


ORÇAMENTO - VIA CLIENTE

APOMEDIL SA VEICULOS
 www.apomedil.com.br
 OFICINAF@APOMEDIL.COM.BR
 (54) 3317-5400

APOMEDIL SA VEICULOS
 Mercedes Benz

Nº DO DOCUMENTO: 1898 - ABERTO
 DATA EMISSÃO: 05/01/2024 09:57
 VALIDADE: 5 DIAS
 CONSULTOR: 10151 - DIEGO DE AZEVEDO RAIMU
 TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 1
 05/01/2024 11:00

 1898

DADOS DO CLIENTE:
 NOME: MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA
 I.E.: ISENTO
 C/P/CNPJ: 87.613.089/0001-40

Dados do Veículo:
 MODELO: 416 CDI SPRINTER
 COR: 1 - BRANCA
 Nº CHASSI: 8AC907643NE212493
 PLACA: J8K-2808
 Nº MOTOR:
 ANO FABR./MOD.: 2021 / 2022

END: PC TTE PORTELA, 1 - CENTRO
 CEP: 98.500-000, TENENTE PORTELA/RS
 TEL.: (55) 33513400 (COM)
 Email:

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE
 SOLICITAÇÃO: CLIENTE SOLICITA RV DOS 80.000 KM

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CODIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTD/IMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRESC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	72909 - 4 PASTILHAS DOS FREIOS DO EIXO DIANT., SUBST. SE NECES.	[CN]	01:00/1,0000	362,89	362,89	-	-	-	362,89
M.O.	72914 - 4 PASTILHAS/TOMAS DOS FREIOS DO EIXO TRÁS., REM./INST. SE NECES.	[CN]	01:00/1,0000	362,89	362,89	-	-	-	362,89
M.O.	82475 - DISCOS DO FREIO DO EIXO DIANTEIRO, REMOVER E INSTALAR, SE NECESSARIO SUBSTITUIR (PASTILHAS DE FREIO REMOVIDAS)	[CN]	00:42/0,7000	254,02	254,02	-	-	-	254,02
M.O.	84466 - FREIO DE ESTACIONAMENTO REGULAR	[CN]	00:30/0,5000	181,45	181,45	-	-	-	181,45
M.O.	94676 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO B, EXECUTAR	[CN]	01:06/1,1000	399,18	399,18	-	-	-	399,18
M.O.	94762 - SERVIÇO DE ÓLEO DA TROCA DE ÓLEO DO MOTOR E DO FILTRO, EXECUTAR	[CN]	00:24/0,4000	145,16	145,16	-	-	-	145,16
M.O.	97821 - TESTE RÁPIDO, EXECUTAR	[CN]	00:12/0,2000	72,58	72,58	-	-	-	72,58
PC	A00090303751 - ELEMENTO DO FILTRO DE AR	[CN]	84219999	1,0000	101,40	-	-	-	101,40
PC	A0009899701 - ÓLEO MOTOR SINTÉTICO 5W30 MB 229,51	[CN]	27101932	12,0000	77,33	-	-	-	927,96
PC	A6395401517 - SENSOR DE DESGASTE DA PASTILHA DE FREIO	[CN]	87083019	2,0000	43,59	-	-	-	87,18
PC	A6510903600 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]	84219999	1,0000	653,33	-	-	-	653,33
PC	A6511800109 - ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO	[CN]	84219999	1,0000	453,85	-	-	-	453,85
PC	A7004210300097 - JC PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA COM SENSOR	[CN]	87083090	1,0000	479,67	-	-	-	479,67
PC	A9064210212 - DISCO DE FREIO	[CN]	87083019	2,0000	408,06	-	-	-	816,12
PC	A9104207300 - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	[CN]	87083019	1,0000	618,30	-	-	-	618,30
PC	A9108301100 - FILTRO DE PO	[CN]	87089990	1,0000	202,18	-	-	-	202,18
PC	A9909904200 - BRACADEIRA	[CN]	73269090	1,0000	11,15	-	-	-	11,15
PC	N000000001069 - ANEL VEDAÇÃO DIN 7603-A	[CN]	74198090	1,0000	1,78	-	-	-	1,78
PC	Q0M1250 - ESTOPA	[CN]	63109000	8,0000	2,50	-	-	-	20,00

OBSERVAÇÕES GERAIS

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVIÇOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PEÇAS QUE FOREM NECESSARIAS, O PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇO ESTARÁ SUJEITO A ALTERAÇÕES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PEÇAS SUBSTITUÍDAS NO VEÍCULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVIÇO NÃO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEÍCULO SERÃO SUCATADAS. *ORÇAMENTO VÁLIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE _____ DATA DE ENTRADA _____

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$1.778,17
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$4.372,92
ICMS ST	R\$0,00
JPI	R\$0,00
TOTAL	R\$6.151,09

PREVISÃO DE DESPESAS

to 5000/858 - 151 16